PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

T402 - Softshell de alta

visibilidad PW3

Coleccion: PW3 Alta Visibilidad
Gama: PW3

Tejido exterior: 94% Poliéster, 6%
Elastane, 160g, laminado a un micro-
polar 100% Poliéster, 150g 310g

Informacion del producto

El softshell PW3 se caracteriza por su moderno
y fresco disefio y su hechura contemporanea. La
alta calidad de este tejido de 3 capas,
transpirable, impermeable y corta-viento, junto
con las multiples y practicas caracteristicas,
aseguran que esta prenda sea una solucion
obligatoria para toda una amplia variedad de
profesionales. La cinta reflectante HiVisTex Pro
garantiza que el usuario destaque entre la
multitud.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2: Talla XS

EN ISO 20471 Clase 3: Desde la talla S a las
superiores

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sélo naranja)

ANSI/ISEA 107-2015 Tipo R Clase 2: Talla XS
ANSI/ISEA 107-2015 Tipo R Clase 3: Desde la talla S a
las superiores

Impermeabilidad/Transpirabilidad - (WP 8.000mm,
MVP 3.000g/m2/24hr)

PW3 Alta Visibilidad

El vestuario de alta visibilidad Portwest PW3 se
caracteriza por sus frescos disefios dindamicos,
los tejidos Premium y hechuras
contemporaneas. Utiliza la avanzada cinta
retrorreflectante HiVisTex Pro. Cinta
segmentada termo-adherida que se flexiona con
el movimiento. Certificado segtn las tltimas
normas internacionales de alta visibilidad, para
una proteccion completa.

PW3

El moderno vestuario Portwest PW3™ combina
deportividad, estilo y funcionalidad con una
hechura moderna y una mayor comodidad.
Usando tejidos de calidad premium, los
productos estan disefiados para ofrecer
flexibilidad en diferentes industrias y
aplicaciones comerciales y presenta una
excepcional relacién calidad/precio.

Caracteristicas
- Transpirable, corta viento resistente al agua

- Acabado del tejido extremadamente resistente
al agua, el agua forma bolitas que ruedan de
la superficie del tejido

- Ligera y flexible cinta reflectante HiVisTex
Pro segmentada para mayor visibilidad

- Bolsillos laterales con cremallera
- Bolsillo oculto para el mévil

- La cremallera Ezee favorece un rapido y facil
enganche lo que la hace ideal tanto para
usuarios diestros como zurdos.

- Purio elastico de secado rapido

- Borde inferior con corddn de ajuste

- Colores en contraste para mayor distincion
- Adorno reflectante para mayor visibilidad

- Borde trasero curvado para mas proteccion

| Bajos [ _Reg. | Altos |X-Altos

Naranja/Ne

4XL - XXXL
gro
No Colour S - XXXL
Naranja/Ma 4XL - XXXL
rino
Amarillo/Ne XL - XXXL
gro
No Colour S - XXXL
Amarillo/Ma XL - XXXL

rino
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Laboratorio

DIMENSIONES DE LA CAJA/PESO

Articulo
T402YBR4XL
T402YBR5XL
T402YBR6XL
T402YBRL
T402YBRM
T402YBRS
T402YBRXL
T402YBRXS
T402YBRXXL
T402YBRXXXL

Color

Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro

Amarillo/Negro

Amarillo/Negro

Ancho Alto

40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0

47.0
47.0
47.0
47.0
47.0
47.0
47.0
47.0
47.0
47.0

Peso (Kg)
1.1000
1.2000
1.2500
0.9180
0.8580
0.8240
0.9380
0.8000
0.9680
1.0000

Cubico (m?)
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222

EAN13

5036108294732
5036108297139
5036108298457
5036108288977
5036108288984
5036108288991
5036108289004
5036108325214
5036108289011
5036108289028

DUN14

15036108784476
15036108786869
15036108788214
15036108779168
15036108779175
15036108779182
15036108779199
15036108814012
15036108779205
15036108779212
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